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A14   Dag 14 torsdag 11. august, Tyinkrysset – Østerbø Fjellstove 146 km 
Vi overnatter på toppen av Filefjell og starter derfor dagen med noen lange 
utforkjøringer nedover mot Lærdal. Det er blitt jobbet mye de siste årene (og det jobbes 
fremdeles) med denne veistrekningen der mye av veien er lagt i tunell men heldigvis så 
er det forbudt å sykle i de fleste av dem så vi må sykle gamleveien som har lite trafikk 
og de mest spektakulære strekningene! Parallelt med veien slynger den vakre 
Lærdalselva seg nedover med mange laksetrapper og fine fiskeplasser. Dette har vært 
en av vestlandets mest populære lakseelver opp gjennom tidene. Nedover dalen 
passerer vi Borgund stavkirke som er Norges best bevarte stavkirke. Dvs. den kirken 
som har blitt minste endret på siden den ble bygget på 1100-tallet og er en av de 28 
gjenværende stavkirkene i hele verden (alle finnes i Norge!). 4 km før Lærdal går den 
nye tunellen gjennom fjellet til Aurland. Tunellen er verdens lengste og er på hele 24,5 
km. Vi skal heldigvis ikke sykle den så vi fortsetter gjennom Lærdal og videre ca. 3 km til 
Sæbø før turens lengste og flotteste stigning. Vi skal inn på Aurlandsveien og opp til 
1308 moh, ca. 10 % stigning i lange perioder. Hele bakken er på drøye 17-18 km. 
Utforkjøringen mot Aurlandsdalen er noe av det mest spektakulære vi har i Norge. Vi 
sykler i mange kilometer nedover før vi kan se Aurlandsfjorden. Vi aner bare en dyp dal 
og det kan føles som man er på en stor kule der det blir brattere og brattere før det går 
rett utfor! Nede i bunnen skal vi inn på riksvei 50. Vi sykler gjennom Aurlandsvangen og 
videre på fjellveien som går over vannskillet igjen til Hol. Det er 3-4 lange tuneller på 
denne veien der noen er såkalte vendetuneller. Dvs. de går langt inn i fjellet før de snur 
eller de er laget som en korketrekker. Bakken opp til Østerbø Fjellstove (820 moh) er 
lang og litt hard. Det er ganske bratt oppover. Minst 10 % og hele fjellsiden er preget av 
stor aktivitet i kraftproduksjon. Vi overnatter på Østerbø Fjellstove som ligger i 
Aurlandsdalen like ved veien. http://www.aurlandsdalen.com/ Her får vi servert middag 
på kvelden og frokost dagen etter. 

Østerbø Fjellstove 
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A14.1 Farer 

Det er svært mye trafikk der vi må sykle på samme vei som øvrig trafikk ned mot 
Lærdal. Dette er en hovedfartsåre for tungtrafikk mellom øst – og vestlandet. 

Mange lange tuneller de siste 30 kilometerne 

A14.2 Fjell/terreng  

• Aurlandsveien 1308 moh (like mye stigning). 
• Opp til Østerbø Fjellstove 820 moh (like mye stigning). 

 
Aurlandsfjorden      Stegastein utkikkspunkt 

A14.3 Starttidspunkt, ankomst og spisepauser  

Start kl. 09.00 

Vi tar kun en spisepause på denne etappen, eventuelt en kaffestopp i Aurland? Spiser 
ca. halvveis enten i Lærdal eller i bakken opp på Aurlandsveien. Dersom det har gått 
veldig fort nedover Lærdalen og fjellovergangen har gått bra med noe mat på lomma 
kan vi legge spisepausen til Aurlandsvangen. Avgjørelsen tar vi underveis. Vi kommer til 
å stoppe en del på toppen og i utforkjøringen mot Aurland ved Stegastein (utkikkspunkt). 
Regner totalt 1,5 timer med stopp/pause på denne etappen. 

Ankomst:  

Snittfart (effektiv) 23 25 27 30 32 
Ankomst kl. 17.15 16.45 16.15 15.40 15.20 

  

 

 

 

Fylke, kommune start: Oppland, Vang 

Fylke, kommune ankomst: Sogn og Fjordane, Aurland 

Kommuner syklet gjennom: Lærdal 
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A14.4 Spesielle sikkerhetsvurderinger 

Vi må dele oss opp i mindre grupper der vi sykler på samme vei som øvrig trafikk ned 
mot Lærdal. Det vil hope seg opp med biler bak dersom vi er for mange i feltet. Her er 
det også svært mye tungtransport etter den nye Lærdalstunellen åpnet. Det pågår også 
svært mye veiarbeid som løper over flere år før strekningen er ferdig. Gruppene sykler 
på ei rekke der det er nødvendig. 

Resten av etappen sykler vi som vi ønsker. Vi blir spredt i fjellene så det regulerer seg 
selv. 

Fra Aurland er det ca. 30km opp til Østerbø Fjellstove. 

 
Lærdal sett innover     Lærdal 

Aurlandsveien like før toppen    Aurlandsveien på toppen 

Aurlandsveien er ikke tegnet inn på oversiktskartet nedenfor men den går mellom 
Lærdalsøyri og Aurland. En nydelig fjellovergang på ca 45km. Ca 20 km opp og ca 
20km ned med ca. 5km småkupert på toppen.  
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A14.5 Oversiktskart 

 


